DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0145/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017935/2023-11, Pregão Eletrônico n° 90024/2024,
com homologação total em 06 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações
(abraçadeira, adaptador, areia, e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
05/07/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora: ROMEO COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 34.674.089/0001-93, Itens: 41
e 42. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0027/2023

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Subsecretaria
de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico n° 0027/2023, que fita o
registro de preços para a eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de vigilância ostensiva
armada e desarmada, diurna e noturna, fixa e motorizada, com fornecimento de materiais, equipamentos e
acessórios necessários à viabilização dos serviços, para atender às necessidades dos próprios do Governo do
Distrito Federal, CONVOCA a empresa classificada: BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA
LTDA, inscrita no n° CNPJ 03.497.401/0001-97 a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em
até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja
cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço
eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 05 de julho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG, operacionalizará a licitação do Pregão Eletrônico em epígrafe,
no sistema Compras, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento, sob demanda, de ornamentação, confecções e montagens de arranjos
florais tipo buque e coroas, a serem utilizados em eventos oficiais realizados pelo
Gabinete do Governador do Distrito Federal, de acordo com as condições e
características constantes no edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 333.859,40. Tipo
de Licitação: Menor preço. Abertura das propostas: 22/07/2024, às 9h30min. Processo
nº 00010-00000128/2024-11. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 05 de julho de 2024
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022 - UASG 974002

O Pregoeiro torna público para conhecimento das licitantes, e a quem mais interessar,
que a licitação supramencionada, que tem por objeto o Registro de Preços para a
contratação de empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação especializada no
fornecimento, implantação, treinamento e operação assistida de Solução de TI
customizável, para atender as necessidades da Central de Regulação do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192) do Distrito Federal, de acordo com as
condições constantes do Termo de Referência e seus Anexos, de conformidade com a
solicitação da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, foi revogada por
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado,
conforme decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório.

Brasília/DF, 05 de julho de 2024
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I

EDITAL Nº 10/2024,  DE 05 DE JULHO DE 2024

O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA DE
FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as
atribuições delegadas através da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 13 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em

consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e
atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016,
torna público a lavratura do(s) Auto(s) de Infração, a seguir identificado(s) na seguinte
ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04044-
00010749/2024-77, AJGS INDUSTRIA DE CALÇADOS EIRELI, 21.559.705/0001-
13, AIA 11528/2024; 04044-00009720/2024-42, RPX TRANSPORTES LTDA,
10.387.431/0005-30, AIA 11259/2024. Cientifica o(s) referido(s) contribuinte(s) deste
ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III,
paragrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 de abril de
2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar
requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua
Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no Inciso I do artigo nº 10 da Lei
Complementar do DF nº 833 de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada
impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 ( trinta) dias a contar desta intimação,
segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

RODRIGO MANFROI LOPES

NÚCLEO DE GESTÃO DA CENTRAL
DE OPERAÇÕES ESTADUAIS

EDITAL Nº 18, DE 05 DE JULHO DE 2024

O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTAO DA CENTRAL DE OPERAÇÕES ESTADUAIS,
DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições delegadas através do Artigo 1º da Ordem de
Serviço GEFMT nº 025 de 15 de setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da
Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei
nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº
37256 de 15 de abril de 2016, e considerando a impossibilidade de intimação por via
postal, TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo(s) aditivo(s)
em desfavor do(s) Responsável(is) Solidário(s) elencado(s), a seguir identificado(s) na
seguinte ordem: Razão Social/Nome do Solidário, CNPJ/CPF do Solidário, número do
Auto de Infração, Processo SEI, Sujeito Passivo, CFDF do Sujeito Passivo, CNPJ do
Sujeito Passivo: MYCAEL LEITE ROCHA OLIVEIRA, 065.***.***-42, 4022/2023,
04034-00011930/2023-57, MYCAEL LEITE ROCHA OLIVEIRA 065***.***42,
08.153.881/001-32, 47.287.767/0001-07; MULTIGRAOS CEREAIS LTDA,
34.352.889/0001-98, 33/2024, 04034-00000032/2024-54, TALISMA COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 08.174.646/001-17,
48.428.681/0001-10; GEISON CHARLES ALVES DA FONSECA, 078.***.***-82,
31/2024, 04034-00000030/2024-65, TALISMA COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 08.174.646/001-17, 48.428.681/0001-10; SILVA
FRIOS LTDA, 44.928.815/0001-00, 4627/2023, 04034-00013962/2023-97, MIL GRAUS
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA, 08.111.372/001-33, 45.036.033/0001-20; LILIANE
JACINTO, 032.***.***-58, 4633/2023, 04034-00013990/2023-12, LM TRANSPORTES
& AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA, sem CFDF, 23.478.775/0001-72. Cientifica
o (s) referido (s) contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso
de prazo constante no inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei
Complementar nº 968, de 28 abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o
pagamento ou o parcelamento, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10
da Lei Complementar do DF nº 833 de 27 de maio de 2011. Podendo, ainda, apresentar
impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação,
segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011. A condição de
responsável solidário citada acima, decorre da previsão contida no art. 28 da Lei
1254/1996-DF.

THIAGO WAGNNER FREITAS DA COSTA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O BRB torna pública a suspensão da CE nº 001/2024. Motivo: Ofício nº 4973/2024-GP
TCDF. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia em área gerida pelo BRB. Edital e fase de lances:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 634/24.

RAYSSA G. SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE ANULAÇÃO
O BRB torna pública a anulação do PE nº 058/2024. Motivo: Conforme C.I
DIOPE/SULOG/GECON – 2024/003. Objeto: Prestação de serviços conservação e limpeza
para a execução dos serviços em Pontos de Atendimento do Banco BRB em Cuiabá-MT.
Processo nº 540/2024.

THIAGO R. RIBEIRO
Pregoeiro

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 128, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce